Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008

II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 896423
PORTARIA Nº 390/2015-GAB/PAD.               BELÉM, 09

DE NOVEMBRO DE 2015.
À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 05/2015-GAB/PAD,
de 04/11/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado
nos termos da PORTARIA Nº. 136/2015-GAB/PAD de 29/04/2015,
publicada no DOE n° 32.878 de 05/05/2015, prorrogada pela
Portaria 208/2015-GAB/PAD de 06/07/2015, publicada no DOE
nº 32.923 de 08/07/2015, requerendo o prosseguimento dos
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 896425
PORTARIA Nº 391/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 05/2015-GAB/PAD,
de 04/11/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado
nos termos da PORTARIA Nº. 138/2015-GAB/PAD de 29/04/2015,
publicada no DOE n° 32.878 de 05/05/2015, prorrogada pela
Portaria 209/2015-GAB/PAD de 06/07/2015, publicada no DOE
nº 32.923 de 08/07/2015, requerendo o prosseguimento dos
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 896427
PORTARIA Nº. 392/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 09 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor
do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instaurado através da PORTARIA Nº. 216/2014-GAB/
PAD, de 03/10/2014, publicada no DOE edição nº 32.743 de
07/10/2014.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº
5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, por
não restar provada nos autos a ocorrência de infração disciplinar
por parte do servidor E.P.A, matrícula nº 54197465-2;
II - DETERMINAR que os setores competentes adote as
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 896428
PORTARIA Nº 1002, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015

A Secretária de Estado de Educação, no exercício das atribuições
previstas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará e;
CONSIDERANDO a necessidade de designação de substitutos
para responder pelo expediente administrativo da Secretaria de
Estado de Educação em seus afastamentos de curta duração;
RESOLVE:

Designar JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA, Secretário Adjunto de
Ensino, para responder pela titularidade da Secretaria de Estado
de Educação no dia  10  de novembro  de 2015.

ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo 896465

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CLEISON DA SILVA DUARTE
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 09/11/2015
Término Vínculo: 08/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2681/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VIRGINIA DE NAZARE PAMPLONA MONTEIRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 10/11/2015
Término Vínculo: 09/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2682/2015-SANTA CRUZ DO ARARI

Protocolo 896512

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/07/15 A 29/08/15
NOME: VILMA REJANE DE AZEVEDO REPOLHO
MATRIC: 5052122/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. RODRIGUES PINAGE / BELEM
LAUDO MEDICO N 170247A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/08/15 A 15/10/15
NOME: AUGUSTA PANTOJA DA SILVA
MATRIC: 353205/1  CARGO: AG. ARTES PRATICAS
LOT: EE. MARLUCE P. FERREIRA / BELEM
LAUDO MEDICO N 1701644A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/08/15 A 30/08/15
NOME: EDNA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA E SILVA
MATRIC: 5235944/3  CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. JOSE SALLES /CASTANHAL
LAUDO MEDICO N 309/15
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/08/15 A 05/10/15
NOME: CATARINA LABOURA DA SILVA MIRANDA
MATRIC: 5307600/2   CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE. AUGUSTO MEIRA / BELEM
LAUDO MEDICO N 170683A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 22/07/15 A 19/09/15
NOME: CONCEICAO MARIA DIAS CRUZ
MATRIC: 662402/1  CARGO: SERVENTE
LOT: EE. EMILIANA S. FERREIRA / BELEM
LAUDO MEDICO N 170687A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 19/07/15 A 16/09/15
NOME: BIANCA MONTEIRO MOURA
MATRIC:  5802393/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. CRISTO REDENTOR / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 170680A/1
CONCESSAO: 93 DIAS
PERÍODO: 28/07/15 A 28/10/15
NOME: TATIANA DO SOCORRO COUTINHO REIS
MATRIC: 57214422/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. SILVESTRE CARNEIRO / CAPANEMA
LAUDO MEDICO N 619/15
CONCESSAO: 57 DIAS
PERÍODO: 05/08/15 A 30/09/15
NOME: RONALDO FERNANDES BEZERRA
MATRIC: 539244/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. JONATHAS P. ATHIAS /PEIXE BOI
LAUDO MEDICO N 608/15
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 04/07/15 A 02/08/15
NOME: ANTONIA RAMOS DA SILVA
MATRIC: 511412/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIO Q. ROSARIO / BRAGANCA
LAUDO MEDICO N 616/15
CONCESSAO: 17 DIAS
PERÍODO: 09/08/15 A 25/08/15
NOME: MARIA DE NAZARE DE SOUSA FERREIRA
MATRIC: 5716730/1  CARGO:  PROF.
LOT: EE. N. SRA. PERTETUO SOCORRO /BRAGANCA
LAUDO MEDICO N 610/15
CONCESSAO: 30 DIAS

PERÍODO: 13/05/15 A 11/06/15
NOME: NORMA SUELY VASCONCELOS DE SOUSA
MATRIC: 5717132/1  CARGO: PROF .
LOT: EE. ROMULO MAIORANA / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 167536A/1
CONCESSAO: 33 DIAS
PERÍODO: 29/03/15 A 30/04/15
NOME: RAIMUNDO AUGUSTO TAVARES DA COSTA
MATRIC: 404152/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIA G. R. OLIVEIRA / ICOARACI
LAUDO MEDICO N 166652A/1
CONCESSAO: 21 DIAS
PERÍODO: 16/04/15 A 06/05/15
NOME: ANTONIO MARCOS DAMASCENO
MATRIC:  5840520/2  CARGO: PROF.
LOT: EE. JOAO SANTOS / CAPANEMA
LAUDO MEDICO N 167263A/1
CONCESSAO: 90 DIAS
PERÍODO: 06/02/15 A 06/05/15
NOME: JOAO DAS MERCES DO CARMO ESTUMANO
MATRIC:  6315372/1  CARGO: PROF.
LOT: EE. AGOSTINHO MONTEIRO / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 163967A/1
CONCESSAO: 45 DIAS
PERÍODO: 02/07/15 A 15/08/15
NOME: FRANCISCA VALERIA NERI DA ROCHA
MATRIC: 5569630/3   CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIA DE MATTIAS/ ALTAMIRA

LAUDO MEDICO N 170051A/1
Protocolo 895940

LICENCA SAUDE
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 02/09/15 A 16/09/15
NOME: FERNANDA CAVALCANTE ROCHA SILVA
MATRIC: 5873932/2   CARGO: PROF.
LOT: EE.28 DE JANEIRO / CASTANHAL
LAUDO MEDICO N 171461A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 31/08/15 A 29/09/15
NOME: FABIANNE CABRAL PINTO
MATRIC: 57190633/1  CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE. AMAZONAS DE FIGUEIREDO / BELEM
LAUDO MEDICO N 171396A/1
CONCESSAO: 14 DIAS
PERÍODO: 19/08/15 A 01/09/15
NOME: GEORGINA CRUZ COSTA
MATRIC: 8016011/4   CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE. VISCONDE S. FRANCO / BELEM
LAUDO MEDICO N 171415A/1
CONCESSAO: 36 DIAS
PERÍODO: 07/08/15 A 11/09/15
NOME: GOUNOD BRAUN SARMENTO
MATRIC: 17272/1    CARGO: AG. PORTARIA
LOT: EE. BOLIVAR B. SILVA / BRAGANCA
LAUDO MEDICO N 625/15
CONCESSAO: 10 DIAS
PERÍODO: 02/09/15 A 12/09/15
NOME: HELENO RAPHAELO MENEZES DE OLIVEIRA
MATRIC: 57176139/3    CARGO: PROF.
LOT: EE. REUNIDA G. GARCIA / BRAGANCA
LAUDO MEDICO N 630/15
CONCESSAO: 15 DIAS
PERÍODO: 24/08/15 A 07/09/15
NOME: HELLEN CRISTINA LIMA TAVARES
MATRIC: 55585548/2   CARGO: PROF.
LOT: EE. MARIA PIA S. AMARAL/ CASTANHAL
LAUDO MEDICO N 359/15
CONCESSAO: 14 DIAS
PERÍODO: 29/08/15 A 11/09/15
NOME: ISAAC LOPES DA SILVA
MATRIC: 587893/3   CARGO: PROF.
LOT: EE. PADRE MARINO CONTTI /MAE DO RIO
LAUDO MEDICO N 362/3/15
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 13/08/15 A 11/09/15
NOME: JAIR FERREIRA DA COSTA
MATRIC: 5455219/3   CARGO: PROF.
LOT: EE. ANTONIO BRASIL /TOME ACU
LAUDO MEDICO N 171416A/1
CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 24/08/15 A 22/10/15
NOME: JOY ANDERSON DOS ANJOS SANTOS
MATRIC: 57202363/1   CARGO: PROF.
LOT: EE. DOM PREDRO I / BELEM
LAUDO MEDICO N 171438A/1
CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 18/08/15 A 16/09/15
NOME: JOSEFA MARIA MAIA LOPES
MATRIC: 57211205/1  CARGO: MERENDEIRA